GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

1. Zinsertrage aus

a) Kredit- und Geldmarktgeschaften

1a. Negative Zinsertrage aus

a) Kredit- und Geldmarktgeschaften

2. Zinsaufwendungen
3. Provisionsaufwendungen
4. Sonstige betriebliche Ertrage

5. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen

a) Personalaufwand
aa) Lohne und Gehalter

Bankhaus Obotritia GmbH

Miinchen

ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen flr Altersversorgung und fur

Unterstitzung

- darunter: fur Altersversorgung EUR 120.342,94 (EUR 10.000,00)

Summe Personalaufwand

b) andere Verwaltungsaufwendungen

6. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle

Anlagewerte und Sachanlagen

7. Sonstige betriebliche Aufwendungen

8. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und
bestimmte Wertpapiere sowie Zufuhrungen zu Rickstellungen im

Kreditgeschaft

9. Ergebnis der normalen Geschaftstatigkeit
10. Ertrage aus Verlustibernahme
11. Jahresuberschuss/Jahresfehlbetrag

12. Gewinnvortrag/Verlustvortrag

13. Bilanzgewinn/Bilanzverlust
Handelsrecht

Geschaftsjahr
EUR EUR

1.845.966,12

45.419,20
67.666,67
187.326,09
116.136,92

648.448,75
201.150,79

849.599,54
1.786.209,39 2.635.808,93

26.459,75

407,00
952 137,71

1.953.122,31-

0,00
1.953.122,31-
1.142.575,67-
3.095.697,98-

Vorjahr
EUR

0,00

20.572,74
0,00
0,00
10.372,87

256.823,63
32.432,85

289.256,48
892.974,82
5.510,68

0,00
0,00

1.197.941,85-
55.366,18
1.142.575,67-
0,00
1.142.575,67-



