

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2019 bis 31.12.2019

## Bankhaus Obotritia GmbH

### München

		Geschäftsjahr	Vorjahr
		EUR	EUR
1. Zinserträge aus			
a) Kredit- und Geldmarktgeschäften		1.845.966,12	0,00
1a. Negative Zinserträge aus			
a) Kredit- und Geldmarktgeschäften		45.419,20	20.572,74
2. Zinsaufwendungen		67.666,67	0,00
3. Provisionsaufwendungen		187.326,09	0,00
4. Sonstige betriebliche Erträge		116.136,92	10.372,87
5. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen			
a) Personalaufwand			
aa) Löhne und Gehälter		648.448,75	256.823,63
ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung		201.150,79	32.432,85
- darunter: für Altersversorgung EUR 120.342,94 (EUR 10.000,00)			
Summe Personalaufwand		849.599,54	289.256,48
b) andere Verwaltungsaufwendungen		1.786.209,39	2.635.808,93
6. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen		26.459,75	5.510,68
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen		407,00	0,00
8. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft		952.137,71	0,00
9. Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit		1.953.122,31-	1.197.941,85-
10. Erträge aus Verlustübernahme		0,00	55.366,18
11. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		1.953.122,31-	1.142.575,67-
12. Gewinnvortrag/Verlustvortrag		1.142.575,67-	0,00
13. Bilanzgewinn/Bilanzverlust		3.095.697,98-	1.142.575,67-